ACCORD Erasmus +

Allemagne
Filiere Umversﬂelpartenalre: Etablissement Duree. (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
. L ROUDAUT Maiwenn Maiwenn.Roudaut@univ-nantes.fr
LLCE HAMBURG Universitat Hamburg 10 4 KARGL Lisa Maiwenn.Roudaut@univ-nantes.fr
LLCE BREMEN . Universitat Bremen 12 4 FEITH Michel Michel.Feith@univ-nantes.fr
cours en anglais
KARGL Elisabeth MCCI ) .
LLCE DUSSELDORF Heinrich-Heine-Universitat Diisseldorf 10 5 uniquement Et';]soar:‘;tshI‘(’Zi;]qg:w:gigzif
KOCH Thomas (Licence) - -
LLCE . . GUINAND Nele Nele.Guinand@univ-nantes.fr
ROSTOCK Universitat Rostock 10
LEA MASSOL Joél Joel.Massol@univ-nantes
LENZEN
Thomas
. e (Licence) | Thomas.Lenzen@univ-nantes.fr . o
LLCE/LEA| Universitat des Saarlandes 10 4 KARGL elisabeth.kargl @univ-nantes.fr Elisabeth.Kargl@univ-nantes.fr
Elisabeth
(MCCl)

LEA TRIER Universitat Trier 10 4 DAHM Johannes Johannes.Dahm@univ-nantes.fr
LLCE WURZBURG Universitat Wiirzburg 10 LE TOUZE Melanie Melanie.Letouze@univ-nantes.fr
LLCE MUNCHEN Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen 10 2 KOCH Thomas thomas.koch@univ-nantes.fr
LLCE OSNABRUCK Universitat Osnabriick 5 2 WOGERBAUER Werner Werner.Woegerbauer@univ-nantes.fr

Autriche
Filiere Un|ver5|te. partenaire: Nom de I'Ets Duret? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
. e KARGL Elisabeth (M1MMCI) Elisabeth.Kargl@univ-nantes.fr
LLCE/LEA GRAZ Karl-Franzens-Universitat Graz 10 6 LENZEN Thomas (Licence) Thomas.Lenzen@univ-nantes.fr




Belgique

Filiere Un|verS|te.partena|re: Nom de I'Ets Dure(? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LLCE GENT Universiteit Gent 5 2 COLLIN Catherine Catherine.Collin@univ-nantes.fr
Espagne
Filiere Un|ver5|te. partenaire: Nom de I'Ets Duret? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LEA ALICANTE Universidad de Alicante 5 2 SANGU Delphine Delphine.sangu@univ-nantes.fr
priorité
LLCE . . . R .
anglals BARCELONE Universitat Autonoma de Barcelona 5 2 THIEC Annie Annie.Thiec@univ-nantes.fr
espagnol
LEA 3 SANGU Delphine Delphine.sangu@univ-nantes.fr
BADAJOZ / CACERES Universidad de Extremadura 9 DURIN Karine Karine.Durin@univ-nantes.fr
LLCE 6 HOUDIARD Jennifer Jennifer.Houdiard@univ-nantes.fr
LEA HOUNNOUVI Christian Christian.Hounnouvi@univ-nantes.fr
SARAGOSSE Universidad de Zaragoza 9
LLCE 10 AL CHALABI Frédéric frederic.alchalabi@univ-nantes.fr
LLCE SEVILLE Universidad de Sevilla 9 6 ELVIRA RAMIREZ Muriel Muriel.Elvira-Ramirez@univ-nantes.fr
LLCE
bilingues . . . S . . .
anglais VALLADOLID Universidad de Valladolid 9 6 AL CHALABI Frédéric frederic.alchalabi@univ-nantes.fr
espagnol
LEA MALAGA Universidad de Malaga 10 2 HOUNNOUVI Christian Christian.Hounnouvi@univ-nantes.fr
LLCE lItalier| OVIEDO Universidad de Oviedo 10 3 ZIDARIC Walter Walter.Zidaric@univ-nantes.fr
at\;cl.;fs TENERIFE Universidad de la Laguna 10 2 NAIL Sylvie sylvie.nail@univ-nantes.fr
LAS PALMAS DE GRAN ) ) . STIRLING Martine martine.stirling@univ-nantes.fr
LEA CANARIA Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 10 4 SANGU Delphine Delphine.sangu@univ-nantes.fr
LLCEr GRENADA Universidad de Granada 10 1 AL CHALABI Frédéric frederic.alchalabi@univ-nantes.fr




| LCE Italie BUDAPEST Pazmany Peter Catholic University 5 1 ZIDARIC Walter Walter.Zidaric@univ-nantes.fr
Irlande
Filiere Un|verS|te. partenaire: Nom de I'Ets Duret? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LEA CORK Cork Institute of Technology 10 2 STIRLING Martine martine.stirling@univ-nantes.fr
priorité
PARCOUR
S MAYNOOTH Maynooth University 5 4 BARCAT Charlotte charlotte.barcat@univ-nantes.fr
EUROPE
ANGLAIS
LLCE LIMERICK Univeristy of Limerick 10 3 BARCAT Charlotte charlotte.barcat@univ-nantes.fr




Italie
Filiere Umversﬂelpartenalre: Nom de I'Ets Duret? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LLCE/LEA PERUGIA Universita per Stranieri di Perugia 5 DE WRANGEL Catherine Catherine.De-Wrangel@univ-nantes.fr
LLCE CAGLIARI Universita degli studi di Cagliari 4 CHIONNE Iris iris.chionne@univ-nantes.fr
LLCE/LEA PADOUE Universita degli studi di Padova 10 3 DE WRANGEL Catherine Catherine.De-Wrangel@univ-nantes.fr
LEA NAPLES Universita degli studi di Napoli Federico I 6 BOUSQUET Emmanuelle Emmanuelle.Bousquet@univ-nantes.fr
LLCE NAPLES Universita degli studi di Napoli "L'Orientale" 5 3 ZIDARIC Walter Walter.Zidaric@univ-nantes.fr
LLCE/LEA LECCE Universita del Salento 10 10 DELORME Didier Didier.delorme@univ-nantes.fr
LLCE SIENNE Universita per Stranieri di Siena 5 3 DE WRANGEL Catherine Catherine.De-Wrangel@univ-nantes.fr
LEA TRIESTE Universita degli Studi di Trieste 5 MIRABELLA Anna Anna.Mirabella@univ-nantes.fr
LLCE/LEA GENES Universita degli studi di Genova 10 10 PAGANINI Gloria gloria.paganini@univ-nantes.fr
sauf anglais SALERNE Universite degli studi di Salerno 10 GILBERT Jacques Jacques.Gilbert@univ-nantes.fr
LLCE PADOUE Scuola Superiora per Mediatori Linguistici 10 3 PELLAE-BOUGNOL Florence Florence.Pellae-Bougnol@univ-nantes.fr
LEA CIELS STIRLING Martine martine.stirling@univ-nantes.fr
. s , . GARREAU Dominique dominique.garreau@univ-nantes.fr
LEA-DROIT VARESE / COME Universita dell'lnsubria 5 5 BRACCHI Enrica enrica.bracchi@univ-nantes.fr
LLCE/LEA CASSINO Universita degli E:ﬁg?;;?:smo e del Lazio 10 1 CARDINI-MARTIN Carine carine.cardini@univ-nantes.fr

LLCE REYKJAVIK University of Iceland 10 2 THIEC Annie Annie.thiec@univ-nantes.fr
Malte
Filiere Umversﬂe_partenalre: Nom de I'Ets Duret? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LLCE N . - .
analais MSIDA University of Malta 10 2 NAIL Sylvie sylvie.nail@univ-nantes.fr

LLCE/LEA

TROMSO

Universitetet i Tromso

10

BLANDEAU Agnes

Agnes.Blandeau@univ-nantes.fr




Pays-Bas

Filiere Unlver5|te. partenaire: Nom de I'Ets Duret? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
priorité
PARCOUR
S AMSTERDAM Universiteit Van Amsterdam 5 2 BARCAT Charlotte charlotte.barcat@univ-nantes.fr
EUROPE

ANGLAIS




LLCE/LEA AVEIRO Universidade de Aveiro 10 KERVAREC Mikael Mikael.Kervarec@univ-nantes.fr
LLCE/LEA BRAGA Universidade di Minho KERVAREC Mikael Mikael.Kervarec@univ-nantes.fr
LLCE/LEA LISBONNE Universidade Nova de Lisboa 10 4 KERVAREC Mikael Mikael.Kervarec@univ-nantes.fr
LLCE/LEA CASTELO BRANCO Instituto Politécnico de Castelo Branco 10 KERVAREC Mikael Mikael.Kervarec@univ-nantes.fr
LLCE/LEA COIMBRA Universidade de Coimbra 10 KERVAREC Mikael Mikael.Kervarec@univ-nantes.fr
République Tchéque
Filiere Un|verS|te. partenaire: Nom de I'Ets Duret? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LLCE/LEA PRAGUE Univerzita Karlova v Praze 10 3 WOGERBAUER Werner Werner.Woegerbauer@univ-nantes.fr
Roumanie
Filiere Un|verS|te. partenaire: Nom de I'Ets Duree. (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LEA CLUJ Universitatea Babes-Bolyai 4 MASSOL Joél joel.massol@univ-nantes
LEA 3
BRASQV Transilvania University of Brasov STIRLING Martine martine.stirling@univ-nantes.fr
LLCE 3




priorité
PARCOUR
S ABERYSTWYTH Aberystwyth University 5 2 BARCAT Charlotte charlotte.barcat@univ-nantes.fr
EUROPE
ANGLAIS
LEA/LLCE BANGOR Bangor University 10 3 COLLIN Catherine Catherine.Collin@univ-nantes.fr
LEA CARDIFF Cardiff University 10 TIRTAINE Cécilia cecilia.tirtaine@univ-nantes.fr
LLCE EDIMBOURG University of Edinburgh 10 2 CARBONI Pierre Pierre.carboni@univ-nantes.fr
. . . CARBONI Pierre Pierre.carboni@univ-nantes.fr
LEA EDIMBOURG Heriot-Watt University 10 2 THIEC Annie Annie.thiec®univ-nantes. fr
LEA PLYMOUTH University of Plymouth 9 2 STIRLING Martine martine.stirling@univ-nantes.fr
LLCE EXETER University of Exeter 9 2 STIRLING Martine martine.stirling@univ-nantes.fr
LLCE LEEDS University of Leeds 9 3 BENEJAM Valérie valerie.benejam@univ-nantes.fr
LEA/LLCE CHESTER University of Chester 10 3 NAIL Sylvie sylvie.nail@univ-nantes.fr
Slovaquie
Filiere Un|ver5|te.partena|re: Nom de I'Ets Dure(? (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LLCE BANSKA BYSTRICA Univerzita Mateja Bela v Banskey Bystrici 10 4 ZIDARIC Walter Walter.Zidaric@univ-nantes.fr
Slovénie
Filiere Un|verS|te.partena|re: Nom de I'Ets Duree. (en | Nombre Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LLCE
(sauf LJUBLJANA Univerza v Ljubljani 9 2 ZIDARIC Walter Walter.Zidaric@univ-nantes.fr
anglais)
Suéde
Filiere Unlversne_partenalre: Nom de I'Ets Dureg (| Lo Responsable Adresse mail
Ville mois) de places
LEA DALARNA Dalarna University 10 4 BELAN Sophie sophie.belan@univ-nantes.fr




